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Samarbejde og positiv udvikling går hånd i hånd, ikke mindst når det kommer til at 

finde måder at afbøde megatrends, såsom klimaforandringer. Derfor er det glædeligt 

at læse, at et nyt dansk-sydkoreansk forskningssamarbejde skal komme omverde-

nen, og ikke mindst Grønland, til gode i Uddannelses-og Forskningsministeriets pres-

semeddelelse den 8. december 2021. Det er dog svært at få øje på, om og hvordan 

Grønland har været involveret, eller skal involveres i samarbejdet. Er Grønland re-

præsenteret og/eller inddraget i den dansk-sydkoreanske forsknings-samarbejdsaf-

tale, og i så fald hvem? Hvis ikke Grønland er involveret i samarbejdsaftalen, hvad er 

da forklaringen herpå? 

 

Svar 

 

Det nye dansk-koreanske forskningssamarbejde om polarforskning er baseret på 

et ikke-juridisk bindende forståelsespapir (Memorandum of Understanding), som 

Uddannelses- og Forskningsministeriet har underskrevet med det koreanske hav- 

og fiskeriministerium. Samarbejdet vedrører fælles forskningsaktiviteter i både 

Arktis og Antarktis. 

 

Selvom forståelsespapiret formelt set ikke omfatter Grønland, er det imidlertid sta-

dig min forventning, at samarbejdet mellem danske og koreanske forskere også vil 

involvere grønlandske forskere, og at en væsentlig del af samarbejdet vil komme 

til at finde sted i Grønland. 

 

De første indledende aktiviteter for at styrke samarbejdet mellem danske og kore-

anske forskningsinstitutioner inden for polarforskning har allerede fundet sted og 

har involveret flere grønlandske aktører.  

 

I forbindelse med Greenland Science Week afviklede den danske ambassade i 

Sydkorea og det danske innovationscenter i Seoul således en workshop om sam-

arbejdsmuligheder inden for polarforskning. Her deltog blandt andre forskere fra 

Danmarks Tekniske Universitet og flere koreanske forskningsinstitutioner. Med 

støtte fra Den Internationale Arktiske Hub i Nuuk deltog tillige repræsentanter fra 
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bl.a. Grønlands Selvstyres Departement for Råstoffer og Justitsområdet, Grøn-

lands Selvstyres Departement for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke, Grønlands 

Forskningsråd, Grønlands Naturinstitut, ASIAQ Greenland Survey og Grønlands 

Nationalmuseum (Grønlands Universitet).  

 

Næste skridt er, at de koreanske samarbejdspartnere inviterer relevante aktører 

fra Danmark og Grønland til endnu en workshop i Sydkorea i løbet af 2022 for at 

udarbejde forslag til en fælles handlingsplan i regi af forståelsespapiret. 

 

Som eksempel på samarbejdet kan jeg desuden tilføje, at Danmarks Tekniske 

Universitet har oplyst, at de sammen med koreanske forskningspartnere planlæg-

ger at invitere grønlandske aktører til at tage del i et forskningsprojekt på Russell-

gletsjeren ved Kangerlussuaq. Danmarks Tekniske Universitet er interesseret i at 

involvere lokale beboere i den løbende monitorering af de fysiske forskningsfacili-

teter, ligesom forskerne vil invitere til samarbejde med den lokale skole om under-

visning og vidensformidling. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 
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